
UCHWAŁA NR LIV/343/23 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 211, art. 212, art. 217, art. 242 ust. 1, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872), Rada Gminy w Wildze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Plan dochodów budżetu  Gminy Wilga zwiększyć o kwotę 2.459.177,06 zł 

2. Plan wydatków budżetu  Gminy Wilga zwiększyć o kwotę 2.309.177,06 zł 

3. W wyniku dokonanych zmian: 

1) dochody budżetu wynoszą: 42.604.137,87 zł w tym: 

a) dochody bieżące : 25.780.600,43 zł 

b) dochody majątkowe : 16.823.537,44 zł 

2) wydatki budżetu wynoszą: 49.772.471,60 zł w tym: 

a) wydatki bieżące : 25.732.346,14 zł 

b) wydatki majątkowe : 24.040.125,46 zł 

§ 2. 1. §2 do Uchwały Rady Gminy Wilga nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 7.168.333,73 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

a) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 2.396.427,91 zł. 

b) zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 2.000.000,00 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.540.143,11 zł 

d) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 231.762,71zł 

2. Ustala się : 

a) przychody budżetu  w kwocie  7.168.333,73 zł z następujących tytułów: 

– nadwyżka budżetu z lat ubiegłych w kwocie  - 2.396.427,91 zł 

- zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym - 2.000.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.540.143,11 zł 

- wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 231.762,71zł 

b) rozchody budżetu w kwocie  0,00 zł 

- spłaty  otrzymanych pożyczek    -   0,00 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 6. 

§ 3. 1. Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022  w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023 otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



2. Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

3. Tabela Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

4. Tabela Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

5. Tabela Nr 8 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

6. Tabela Nr 10 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 6 do niniejszej 
Uchwały. 

7. Załącznik 1 do Uchwały Rady Gminy Wilga Nr XLVIII/292/22 z dnia 29 grudnia 2022   w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na rok 2023  otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 7 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 091 625,00 1 498 625,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 079 625,00 1 486 625,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 000 000,00 1 407 000,00

710 Działalność usługowa 0,00 8 500,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,00 8 500,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 8 500,00

750 Administracja publiczna 106 925,49 108 331,49

Urzędy wojewódzkie 68 941,79 68 947,79

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

14,00 20,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 258,70 8 658,70

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 350,00 3 750,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

7 622 910,00 7 666 360,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 636 651,00 1 677 651,00

Wpływy z podatku leśnego 115 000,00 155 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 23 000,00 24 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 284 700,00 2 286 150,00

Wpływy z podatku leśnego 115 000,00 116 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

1 500,00 1 650,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

12 000,00 12 300,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

239 000,00 240 000,00

PLAN DOCHODÓW GMINY WILGA NA 2023 ROK
Paragraf Zmiana

407 000,00

407 000,00

407 000,00

8 500,00

8 500,00

8 500,00

1 406,00

6,00

6,00

1 400,00

1 400,00

43 450,00

41 000,00

Rozdział

70005

0770

0690

2360

0950

75011

71012

75023

75615

75616

0330 40 000,00

0340 1 000,00

1 450,00

0330 1 000,00

0640 150,00

300,000910

75618 1 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/343/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



Wpływy z różnych opłat 8 000,00 9 000,00

758 Różne rozliczenia 20 433 701,95 22 362 146,94

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

5 954 615,00 5 975 007,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 954 615,00 5 975 007,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 811 888,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 811 888,00

Różne rozliczenia finansowe 309 120,49 405 285,48

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 43 137,01

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 53 027,98

801 Oświata i wychowanie 1 387 924,34 1 440 524,34

Szkoły podstawowe 14 500,00 15 100,00

Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 2 100,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 542 655,35 504 655,35

Wpływy z usług 80 000,00 40 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 000,00

Przedszkola 418 776,00 508 776,00

Wpływy z usług 64 000,00 154 000,00

852 Pomoc społeczna 344 128,00 350 704,07

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

10 833,00 13 409,07

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 576,07

Pozostała działalność 50 694,00 54 694,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 8 060,00

Pozostała działalność 3 060,00 8 060,00

Wpływy z usług 0,00 5 000,00

855 Rodzina 1 997 712,00 2 000 062,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 954 100,00 1 956 450,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 100,00 1 450,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 000,00 14 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 578 543,80 2 582 393,80

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 000,00 6 350,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 350,00

350,00

3 850,00

350,00

0970

0830

0920

0940

0690

0690

75801

2920

2750

20 392,00

1 000,00

1 928 444,99

20 392,00

1 811 888,00

1 811 888,00

96 164,99

43 137,01

53 027,98

52 600,00

600,00

600,00

-38 000,00

-40 000,00

75802

75814

80101

80103

80104

6330

2030

0970

0830

0920

0830

0940

2 000,00

90 000,00

90 000,00

6 576,07

2 576,07

2 576,07

4 000,00

4 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

2 350,00

2 350,00

350,00

2 000,00

85213

85295

85395

85502

90005

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 2



Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 47 056,80 50 556,80

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

1 500,00 2 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

4 500,00 7 500,00

40 144 960,81 42 604 137,87Razem:

3 500,00

500,00

3 000,00

2 459 177,06

0640

0910

90026

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 9 267 315,58

Drogi publiczne gminne 9 167 315,58

Zakup materiałów i wyposażenia 44 200,00

Zakup usług remontowych 261 978,28

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 677 671,40

Gospodarka mieszkaniowa 41 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 37 600,00

Zakup energii 700,00

Zakup usług pozostałych 26 500,00

Administracja publiczna 2 459 152,45

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 220 224,66

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250 341,46

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 62 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 225 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 38 162,00

Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

Zakup energii 26 000,00

Zakup usług pozostałych 174 648,76

Zakup usług pozostałych 23 310,53

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 090,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 137 598,79

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące
wydatków majątkowych

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 438 478,14

Ochotnicze straże pożarne 1 238 160,12

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 000,00

-1 080,00

7 000,00

550,00

-1 736,49

1 736,49

25 535,00

25 535,00

10 000,00 35 000,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

PLAN WYDATKÓW GMINY WILGA NA 2023R

9 682 785,11

Dział

600

60016

4210

4270

6050

515 469,53 9 782 785,11

515 469,53

20 000,00 64 200,00

48 469,53 310 447,81

2 124 671,40

45 200,00

41 300,00

900,00

30 000,00

2 722 702,45

2 483 774,66

700

750

70005

75023

447 000,00

3 500,00

3 700,00

3 700,00

200,00

263 550,00

263 550,00

1 117,20

127 000,00

2 000,00

19 000,00

7 000,00

-37,20

1 000,00

100 000,00

4260

4300

2957

4010

4100

4110

4210

4217

4260

4300

4307

4360

4710

1 117,20

64 000,00

1 377 341,46

244 000,00

45 162,00

29 962,80

27 000,00

274 648,76

22 230,53

25 000,00

1 640,00

135 862,30

1 736,49

1 464 013,14

1 263 695,12

754

75412

6067

6697

3030

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/343/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 81 234,14

Zakup środków żywności 1 000,00

Zakup usług remontowych 43 000,00

Oświata i wychowanie 16 337 965,00

Szkoły podstawowe 10 630 890,65

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 258 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 672 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 764 127,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 92 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 331 875,00

Zakup energii 132 733,42

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 290 628,63

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 666,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 828 775,38

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 645 161,36

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 45 100,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 139 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 800,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 45 288,98

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 991,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 625 000,00

Przedszkola 1 665 327,80

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 520 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 160 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 000,00

Zakup energii 17 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 527,80

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 520 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 398 863,68

Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 988,91

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

438 172,70

35,00

5 000,00

500,00

10 000,00

1 034 481,55

573 304,76

15 700,00

1 035,00

86 234,14

1 500,00

53 000,00

17 372 446,55

11 204 195,41

273 700,00

638 000,00

903 127,00

92 920,00

386 875,00

144 733,42

308 313,39

9 666,00

-34 000,00

139 000,00

920,00

55 000,00

12 000,00

17 684,76

-1 000,00

368 000,00

147 526,74

5 982,00

136,00

21 050,00

1 698,00

4 139,74

-1 290,00

4 196 775,38

1 792 688,10

51 082,00

178 136,00

160 050,00

20 498,00

49 428,72

1 701,00

740 811,00

1 767 575,41

48 002,00

528 050,00

199 800,00

19 300,00

19 000,00

115 811,00

102 247,61

10 002,00

8 050,00

39 800,00

-1 700,00

2 000,00

3 895,61

-500,00

40 700,00

6 683,06

5 820,00

163,00

323,00

377,06

53 423,41

200,00

560 700,00

405 546,74

165 820,00

30 163,00

4 323,00

5 365,97

516 275,2978 102,59

80101

4120

4210

4220

4270

3020

4010

4110

4120

801

80103

4210

4260

4440

4710

4790

3020

4010

4110

4120

4440

4710

4790

3020

80104

80148

4010

4110

4120

4260

4440

4710

4790

4010

4110

4120

4440

80149

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 2



Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

200 000,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 650,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 29 516,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 374,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 536,89

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 080,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 170 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

973 434,08

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 600,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 127 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 200,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 545,56

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 677,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 695 000,00

Ochrona zdrowia 307 616,21

Lecznictwo ambulatoryjne 127 616,21

Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 300,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00

Pomoc społeczna 1 204 031,00

Domy pomocy społecznej 324 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

324 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

14 409,07

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 833,00

Dodatki mieszkaniowe 500,00

Świadczenia społeczne 500,00

Zasiłki stałe 126 079,00

Świadczenia społeczne 126 079,00

Ośrodki pomocy społecznej 508 790,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 352 313,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 65 212,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 300,00

Zakup usług pozostałych 32 799,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 013,93

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 061,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 829,00

249 400,00

15 860,00

36 526,00

5 147,00

8 146,48

580,00

49 400,00

2 210,00

7 010,00

773,00

609,59

-500,00

18 600,00

126 616,79

7 880,00

21 400,00

-2 619,00

2 955,79

-300,00

97 300,00

188 600,00

1 100 050,87

56 480,00

148 900,00

12 581,00

39 501,35

1 377,00

792 300,00

310 316,21

130 316,21

59 800,00

9 200,00

1 251 864,00

361 581,00

361 581,00

2 700,00

2 700,00

1 500,00

1 200,00

47 833,00

37 581,00

37 581,00

-1 000,00

-1 000,00

-500,00

-500,00

-5 000,00

-5 000,00

30 551,00

27 167,00

13 409,07

10 833,00

0,00

0,00

121 079,00

121 079,00

539 341,00

379 480,00

66 720,00

4 975,00

34 000,00

63 014,93

5 379,00

735,00

1 508,00

675,00

1 201,00

-1 999,00

-682,00

-94,00

85228

4110

4120

2540

3020

80150

4110

4120

4440

4710

4790

3020

4110

4120

4440

4710

4790

4010

851

852

85121

85202

85213

85215

85216

85219

4110

4330

4130

3110

3110

4010

4110

4120

4300

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 3



Wynagrodzenia bezosobowe 58 123,93

Pomoc w zakresie dożywiania 39 741,00

Świadczenia społeczne 39 741,00

Pozostała działalność 82 694,00

Zakup usług pozostałych 32 000,00

Rodzina 2 037 141,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 934 100,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur,
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub
w nadmiernej wysokości

12 000,00

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 100,00

Wspieranie rodziny 11 168,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 291,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 177,00

Wynagrodzenia bezosobowe 7 200,00

Podróże służbowe krajowe 2 500,00

Rodziny zastępcze 8 271,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

8 271,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 30 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

30 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 598 746,78

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 630 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00

Zakup usług pozostałych 1 505 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 437 251,02

Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

Pozostała działalność 1 413 778,96

Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 497,26

Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000,00

Zakup usług pozostałych 318 711,02

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 608 854,54

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 448 084,45 466 084,45

1 700,00

1 700,00

-18 751,02

1 200,00

-1 200,00

-18 751,02

23 000,00

18 000,00

56 900,93-1 223,00

-9 000,00

-9 000,00

-2 800,00

-2 800,00

14 504,00

2 350,00

2 000,00

350,00

30 741,00

30 741,00

79 894,00

29 200,00

2 051 645,00

1 936 450,00

14 000,00

1 450,00

2 409,00

360,00

49,00

2 000,00

0,00

10 000,00

10 000,00

-8 759,00

-931,00

-128,00

-5 200,00

-2 500,00

1 729,00

1 729,00

19 184,00

19 184,00

340 903,98

357 955,00

7 000,00

920,00

35,00

350 000,00

49 184,00

49 184,00

3 939 650,76

1 987 955,00

63 000,00

11 420,00

1 635,00

1 855 000,00

438 951,02

10 700,00

1 395 027,94

221 697,26

39 800,00

299 960,00

631 854,54

4110

4010

4300

90015

90095

92109

855

85230

85295

85502

4170

3110

4300

2910

4560

4110

4120

900

85504

85508

85510

90002

4170

4410

4330

4330

4010

4110

4120

4300

4210

921

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 4



Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

400 000,00

Biblioteki 110 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

110 000,00

Kultura fizyczna 3 415 643,66

Obiekty sportowe 3 205 703,46

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00

47 463 294,54

418 000,00

115 000,00

115 000,00

3 453 143,66

3 243 203,46

177 500,00

49 772 471,60

18 000,00

5 000,00

5 000,00

37 500,00

37 500,00

37 500,00

2 309 177,06

2480

2480

6050

Razem:

92116

92601

926

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 6 240 000,00 0,00

01043 3 380 000,00 0,00

6050 3 380 000,00 0,00

80 000,00 0,00

3 300 000,00 0,00

01044 2 860 000,00 0,00

6050 2 860 000,00 0,00

10 000,00 0,00

2 850 000,00 0,00

600 8 911 660,30 447 000,00

60014 100 000,00 0,00

6300 100 000,00 0,00

100 000,00 0,00

60016 8 811 660,30 447 000,00

6050 1 677 671,40 447 000,00

30 671,40 0,00

12 000,00 0,00

20 000,00 0,00

PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 240 000,00

3 380 000,00

3 380 000,00

80 000,00

3 300 000,00

2 860 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej w Gminie Wilga

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gminie Wilga

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Celejów gmina Wilga

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Gminie Wilga

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Pomoc finansowa dla Powiatu Garwolińskiego na zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1305W na terenie Gminy Wilga

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Przebudowa drogi polegająca na budowie chodnika przy ul. Wiślanej - Wilga

2 860 000,00

100 000,00

10 000,00

2 850 000,00

9 358 660,30

100 000,00

100 000,00

9 258 660,30

2 124 671,40

30 671,40

12 000,00

20 000,00

FS-Zakup wiaty przystankowej wraz z montażem - Trzcianka

Modernizacja drogi nr 131312W na terenie gminy Wilga

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/343/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



360 000,00 0,00

580 000,00 0,00

450 000,00 0,00

160 000,00 0,00

0,00 292 000,00

25 000,00 0,00

0,00 155 000,00

40 000,00 0,00

6058 1 954 707,00 0,00

1 954 707,00 0,00

6059 144 281,90 0,00

144 281,90 0,00

6370 5 035 000,00 0,00

5 035 000,00 0,00

750 140 540,00 0,00

75023 140 540,00 0,00

6067 137 598,79 0,00

121 830,00 0,00

15 768,79 0,00

6069 2 941,21 0,00

2 941,21 0,00

754 961 692,46 0,00

75411 20 000,00 0,00

6170 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

360 000,00

580 000,00

450 000,00

Modernizacja dróg na terenie gminy Wilga polegająca na przebudowie lub wymianie
nawierzchni

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Nieciecz o długości 649m

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wilga o długości 470 m

Przebudowa drogi gminnej ul. Sikorskiego w miejscowości Wilga w km 0+000 - 0+320, Gmina
Wilga, powiat garwoliński

Przebudowa drogi w miejscowości Wilga – ul. Wiślana 

Przebudowa ulicy Cichej, utwardzenie placu przy budynku Urzędu Gminy w Wildze oraz placu
przy budynku OSP w Wildze 

Utwardzenie terenu przy boisku sportowym w miejscowości Wilga

Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Wilga

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja drogi nr 131312W na terenie gminy Wilga

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja drogi nr 131312W na terenie gminy Wilga

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

160 000,00

292 000,00

25 000,00

155 000,00

40 000,00

1 954 707,00

1 954 707,00

144 281,90

144 281,90

5 035 000,00

5 035 000,00

140 540,00

140 540,00

137 598,79

121 830,00

Modernizacja dróg na terenie gminy Wilga polegająca na przebudowie lub wymianie
nawierzchni

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Cyfrowa Gmina

Zapewnienie dostępności cyfrowej stron www oraz BIP Urzędu Gminy Wilga dla osób
niepełnosprawnych oraz osób ze szczególnymi potrzebami w celu zwiększenia dostępu do
treści publicznej, w tym usług publicznych na stronach www oraz BIP, Gmina Wilga 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zapewnienie dostępności cyfrowej stron www oraz BIP Urzędu Gminy Wilga dla osób
niepełnosprawnych oraz osób ze szczególnymi potrzebami w celu zwiększenia dostępu do
treści publicznej, w tym usług publicznych na stronach www oraz BIP, Gmina Wilga 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

Pomoc finansowa na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego

15 768,79

2 941,21

2 941,21

961 692,46

20 000,00

20 000,00

20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 2



75412 941 692,46 0,00

6050 291 692,46 0,00

10 914,42 0,00

8 000,00 0,00

40 000,00 0,00

232 778,04 0,00

6060 650 000,00 0,00

650 000,00 0,00

801 3 754 114,19 0,00

80101 3 704 114,19 0,00

6050 554 114,19 0,00

12 280,76 0,00

15 500,00 0,00

20 333,43 0,00

11 000,00 0,00

470 000,00 0,00

25 000,00 0,00

6370 3 150 000,00 0,00

3 150 000,00 0,00

80195 50 000,00 0,00

6068 42 500,00 0,00

42 500,00 0,00

6069 7 500,00 0,00

7 500,00 0,00

851 17 392,00 0,00

85121 17 392,00 0,00

6220 17 392,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Wymiana dachu w strażnicy w OSP w Mariańskim Porzeczu - Mariańskie Porzecze

941 692,46

291 692,46

10 914,42

8 000,00

40 000,00

232 778,04

650 000,00

650 000,00

FS-Wymiana dachu w strażnicy w OSP w Mariańskim Porzeczu - Nieciecz

Modernizacja budynku OSP w zakresie: ocieplenia ścian zewnętrznych z wykonaniem
elewacji

Modernizacja dachu budynku OSP w Mariańskim Porzeczu gm. Wilga

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Trzciance

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kepie Celejowskiej - Nowe
Podole

FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kepie Celejowskiej - Stare
Podole

FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kepie Celejowskiej - Wicie 

FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kepie Celejowskiej -
Zakrzew

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wilga

Utwardzenie terenu przy Publicznej Szkole Podstawowej w Wildze 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 754 114,19

3 704 114,19

554 114,19

12 280,76

15 500,00

20 333,43

11 000,00

470 000,00

25 000,00

3 150 000,00

3 150 000,00

50 000,00

42 500,00

42 500,00

7 500,00

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Wilga

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Mobilne miasteczko rowerowe dla uczniów gminy Wilga

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Mobilne miasteczko rowerowe dla uczniów gminy Wilga

Ochrona zdrowia

Lecznictwo ambulatoryjne

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

7 500,00

17 392,00

17 392,00

17 392,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 3



17 392,00 0,00

855 10 000,00 0,00

85516 10 000,00 0,00

6050 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

900 188 380,67 0,00

90015 144 751,02 0,00

6050 144 751,02 0,00

10 000,00 0,00

23 073,86 0,00

18 329,65 0,00

22 859,39 0,00

5 000,00 0,00

4 200,00 0,00

11 000,00 0,00

14 853,33 0,00

5 424,66 0,00

30 010,13 0,00

90095 43 629,65 0,00

6050 43 629,65 0,00

18 329,65 0,00

25 300,00 0,00

921 16 802,18 0,00

92109 16 802,18 0,00

6050 16 802,18 0,00

16 802,18 0,00

926 3 315 043,66 37 500,00

92601 3 187 003,46 37 500,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ogrodzenie placu zabaw w centralnej części miejscowości Wilga

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Ułożenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej - Ruda Tarnowska

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe 3 224 503,46

3 352 543,66

Modernizacja sieci internetowej w SP ZOZ w Wildze

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utworzenie Gminnego Żłobka w Mariańskim Porzeczu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

17 392,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

188 380,67

144 751,02

144 751,02

10 000,00

23 073,86

18 329,65

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego - Celejów 

FS-Budowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego - Celejów 

FS-Budowa i modernizacja linii oświetlenia ulicznego - Goźlin Górny

FS-Budowa linii oświetlenia w miejscowości Ostrybór - Ostrybór

FS-Modernizacja oświetlenia ulicznego - Nowe Podole 

FS-Modernizacja oświetlenia ulicznego - Nowy Żabieniec

FS-Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego - Holendry

FS-Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego - Uścieniec Kolonia

Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wilga - poprawa efektywności energetycznej

Wymiana lamp na energooszczędne na terenie gminy Wilga

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

FS-Budowa placu zabaw w Starym Żabieńcu - Stary Żabieniec

22 859,39

5 000,00

4 200,00

11 000,00

14 853,33

5 424,66

30 010,13

43 629,65

43 629,65

18 329,65

25 300,00

16 802,18

16 802,18

16 802,18

16 802,18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 4



6050 140 000,00 37 500,00

140 000,00 37 500,00

6370 3 047 003,46 0,00

3 047 003,46 0,00

92605 128 040,20 0,00

6050 128 040,20 0,00

128 040,20 0,00

23 555 625,46 484 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa infrastruktury sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. A.Mickiewicza w
Wildze

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rozbudowa infrastruktury sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej im. A.Mickiewicza w
Wildze

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja boiska sportowego wraz z budynkiem sanitarno-szatniowym w gminie Wilga

Razem

177 500,00

177 500,00

3 047 003,46

3 047 003,46

128 040,20

128 040,20

128 040,20

24 040 125,46

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie /symbol i nazwa paragrafu
klasyfikacji/

klasyfikacja kwota w zł

DOCHODY 42 604 137,87

WYDATKI 49 772 471,60

WYNIK BUDŻETU -7 168 333,73

PRZYCHODY    o g ó ł e m  : 7 168 333,73

Przychody wynikające z rozliczenia środków
określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków

§ 906 231 762,71

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 540 143,11

Wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt. 6
ustawy

§ 950 0,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek § 952 2 000 000,00

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 2 396 427,91

ROZCHODY   o g ó ł e m : 0,00

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00

PRZYCHODY   I   ROZCHODY

budżetu Gminy Wilga na rok 2023 związane z finansowaniem deficytu i
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej według obowiązującej klasyfikacji

Tabela nr 6 do Uchwały Budżetowej Rady Gminy Wilga na rok 2023

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/343/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 29 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



Tabela nr  8

do Uchwały budżetowej

dział rozdział § kwota dział rozdział § kwota

900 90002 490 1 630 000,00 900 90002 4010 63 000,00

4040 4 000,00

4100 48 171,00

4110 11 420,00

4120 1 635,00

4210 1 861,48

4300 1 855 000,00

4360 400,00

4410 500,00

4440 1 967,52

1 630 000,00 1 987 955,00

Dochody Wydatki

Razem Razem

Rady Gminy Wilga na rok 2023

Plan dochodów i wydatków 

związanych z realizacją systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/343/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 29 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



Tabela nr  10

Plan wydatków

na zadania realizowane w ramach
Funduszu Sołeckiego na rok 2023

Klasyfikacja
budżetowa

Nazwa zadania Sołectwo Wartość

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Celejów Celejów 5 000,00

900-90015-6050
FS-Budowa i modernizacja linii oświetlenia
ulicznego - Celejów 

Celejów 23 073,86

600-60016-4210
FS-Zakup progów zwalniających na drogi gminne  -
Cyganówka

Cyganówka 3 000,00

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Cyganówka Cyganówka 7 472,39

754-75412-4210
FS-Zakup sprzętu strażackiego dla OSP w
Trzciance - Cyganówka

Cyganówka 3 000,00

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Cyganówka Cyganówka 1 000,00

900-90015-4210 FS-Zakup lamp oświetleniowych - Cyganówka Cyganówka 4 700,00

900-90015-6050
FS-Budowa i modernizacja linii oświetlenia
ulicznego - Goźlin Górny

Goźlin Górny 18 329,65

900-90095-4300
FS-Remont dróg gminnych – Goźlin Mały

Goźlin Mały 18 751,02

900-90015-6050
FS-Rozbudowa i modernizacja oświetlenia
ulicznego - Holendry

Holendry 11 000,00

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Holendry Holendry 2 799,91

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Mariańskie Porzecze
Mariańskie
Porzecze

9 914,42

754-75412-6050
FS-Wymiana dachu w strażnicy w OSP w
Mariańskim Porzeczu - Mariańskie Porzecze

Mariańskie
Porzecze

10 914,42

851-85121-4270
FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Mariańskie
Porzecze

Mariańskie
Porzecze

2 400,00

900-90015-4210
FS-Zakup lamp oświetleniowych - Mariańskie
Porzecze

Mariańskie
Porzecze

1 000,00

754-75412-6050
FS-Wymiana dachu w strażnicy w OSP w
Mariańskim Porzeczu - Nieciecz

Nieciecz 8 000,00

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Nieciecz Nieciecz 10 224,30

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Nowe Podole Nowe Podole 3 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/343/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 29 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



801-80101-6050
FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole
Podstawowej w Kepie Celejowskiej - Nowe Podole

Nowe Podole 12 280,76

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Nowe Podole Nowe Podole 3 000,00

900-90015-6050
FS-Modernizacja oświetlenia ulicznego - Nowe
Podole 

Nowe Podole 5 000,00

900-90015-6050
FS-Modernizacja oświetlenia ulicznego - Nowy
Żabieniec

Nowy Żabieniec 4 200,00

921-92109-4270
FS-Remont schodów w świetlicy wiejskiej przy
OSP w Żabieńcu - Nowy Żabienic

Nowy Żabieniec 21 082,27

900-90015-6050
FS-Budowa linii oświetlenia w miejscowości
Ostrybór - Ostrybór

Ostrybór 22 859,39

921-92109-6050
FS-Ułożenie kostki brukowej przy świetlicy
wiejskiej - Ruda Tarnowska

Ruda Tarnowska 16 802,18

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Skurcza Skurcza 15 382,32

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Skurcza Skurcza 3 000,00

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Stare Podole Stare Podole 6 200,00

801-80101-6050
FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole
Podstawowej w Kepie Celejowskiej - Stare Podole

Stare Podole 15 500,00

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Stare Podole Stare Podole 2 000,00

900-90095-6050
FS-Budowa placu zabaw w Starym Żabieńcu -
Stary Żabieniec

Stary Żabieniec 18 329,65

600-60016-4300
FS-Montaż lamp solarnych przy wiatach
przystankowych - Tarnów

Tarnów 9 000,00

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Tarnów Tarnów 3 000,00

900-90095-4270
FS-Remont i konserwacja sprzętu do utrzymania
porządku na terenie wsi - Tarnów  

Tarnów 1 905,25

600-60016-6050
FS-Zakup wiaty przystankowej wraz z montażem -
Trzcianka

Trzcianka 12 000,00

754-75412-4210
FS-Zakup sprzętu strażackiego dla OSP w
Trzciance - Trzcianka

Trzcianka 19 234,14

900-90015-6050
FS-Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego -
Uścieniec Kolonia

Uścieniec Kolonia 14 853,33

801-80101-6050
FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole
Podstawowej w Kepie Celejowskiej - Wicie 

Wicie 20 333,43

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Wicie Wicie 3 000,00

600-60016-6050
FS-Przebudowa drogi polegająca na budowie
chodnika przy ul. Wiślanej - Wilga

Wilga 30 671,40

754-75412-4210
FS-Zakup sprzętu strażackiego dla OSP Wilga -
Wilga

Wilga 15 000,00

851-85121-4270 FS-Remont SP ZOZ w Wildze - Wilga Wilga 7 000,00

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Wólka Gruszczyńska
Wólka

Gruszczyńska
16 486,15

600-60016-4210
FS-Zakup koszy na śmieci przy wiacie
przystankowej - Zakrzew

Zakrzew 1 200,00

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Zakrzew Zakrzew 10 800,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 2



801-80101-6050
FS-Wymiana ogrodzenia przy Publicznej Szkole
Podstawowej w Kepie Celejowskiej - Zakrzew

Zakrzew 11 000,00

RAZEM 464 700,24

w tym majątkowe 255 148,07 

bieżące 209 552,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 3



Treść Wartość

Transport i łączność 100 000,00

Drogi publiczne powiatowe 100 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

100 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji stowarzyszeniom

10 000,00

Oświata i wychowanie 313 672,72

Inne formy wychowania przedszkolnego 39 272,72

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 35 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

4 272,72

Dowożenie uczniów do szkół 25 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

25 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

249 400,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 249 400,00

Ochrona zdrowia 47 392,00

Lecznictwo ambulatoryjne 17 392,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

17 392,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

30 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 533 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 418 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 418 000,00

Biblioteki 115 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 115 000,00

Kultura fizyczna 80 000,00

Pozostała działalność 80 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

80 000,00

1 084 064,72

926

92695

2360

Razem:

Dział Rozdział Paragraf

600

60014

6300

754

75412

2820

801

80106

2540

2580

80113

2310

Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów
publicznych 

851

80149

2540

85121

6220

85154

2360

921

92109

2480

92116

2480

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/343/23

Rady Gminy Wilga

z dnia 29 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do niniejszej Uchwały wprowadzono m.in. następujące zmiany:  

 

W Dziele 600 

Wprowadza się zadania inwestycyjne:  

- „Utwardzenie terenu przy boisku sportowym w miejscowości Wilga” w wysokości 155.000,00 zł 

- „Przebudowa drogi w miejscowości Wilga – ul. Wiślana” w wysokości 292.000,00 zł 

Zwiększa się wydatki bieżące z przeznaczeniem na remonty i zakup materiałów do utrzymania dróg. 

 

W dziale 700 

Zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży działek gminnych. 

 

W dziale 750 

Zwiększa się wydatki bieżące związane m.in. z wynagrodzeniem pracowników, na zakup materiałów, oleju 

opałowego, usług. 

 

W dziale 754 

Zwiększa się wydatki m.in. na wypłatę ekwiwalentów dla strażaków oraz konieczne remonty. 

 

W Dziale 758 

- na podstawie decyzji Wojewody nr 112 z dnia 27 lipca 2023r wprowadzamy łącznie kwotę 96.164,99 zł 

dotyczącą zwrotu części wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego za 2022 r. 

- na podstawie pisma Ministra Finansów znak ST3.4751.1.9.2023 wprowadza się środki w wysokości 

1.811.888,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej. 

- na podstawie pisma Ministra Finansów znak ST3.4751.2.8.2023g wprowadza się środki w wysokości 

20.392,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej z tytułu zwiększonego odpisu na ZFŚS. 

 

W dziale 801  

Zwiększa się wydatki bieżące związane m.in. wynagrodzeniem pracowników oświaty, odpis na ZFŚS, na 

zakup materiałów, oleju, usług. 

 

Zwiększa się również dotację dla Integracyjnego Punktu Przedszkolnego „Bratki” o kwotę 49.400,00 zł. 

 

W dziale 852 oraz 855 

Zwiększa się wydatki bieżące na wniosek Kierownika Jednostki z przeznaczeniem na bieżącą działalność 

ośrodka z przeznaczeniem m.in. na pobyt podopiecznych w DPS oraz wynagrodzenia pracowników.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 1



 

W dziale 900 

Zwiększa się m.in. wydatki z przeznaczeniem na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wilga o kwotę 350.000,00zł.  

 

W dziale 921 

Zwiększamy dotację dla Samorządowej instytucji kultury w wysokości 18.000,00zł oraz dla Biblioteki w 

wysokości 5.000,00zł 

 

W dziale 926 

Zwiększa się wartość zadania pn. Rozbudowa infrastruktury sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej 

im. A. Mickiewicza w Wildze” o kwotę 37.500,00zł  

 

W ramach Funduszu Sołeckiego dokonujemy zmian: 

Zgodnie z uchwałą z zebrania wiejskiego sołectwa Goźlin Mały oraz Cyganówka wprowadzamy zmiany w 

zadaniach w zakresie wydatków bieżących i inwestycyjnych.  

 

Po zmianach Fundusz Sołecki w poszczególnych zadaniach wynosi 

   

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych - Cyganówka 7.472,39 

900-90015-4210 FS-Zakup lamp oświetleniowych - Cyganówka 4.700,0 

600-60016-4270 FS-Remont dróg gminnych – Goźlin Mały 18.751,02 

900-90095-4300 FS-Porządkowanie działki gminnej nr 247 – Goźlin Mały 0,00 

 

Pozostałe zmiany w dochodach i wydatkach  dokonane w  ramach urealnienia i prawidłowej realizacji 

zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 059D33C7-74E8-471D-A625-B2AE9B6B364C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/343/23 RADY GMINY WILGA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2



	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	pauza – w § 2 ust. 2


	tir. - (1)
	tir. - (2)
	tir. - (3)
	lit. b
	tir. 1 (4) w lit. b

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie




